FRUCHTHANDEL
| MAGAZIN]

AUSGABE

ERHOHTE ERSCHEINUNGS-

KALENDERWOCHE AUFLAGE

TERMIN

ANZEIGEN-
SCHLUSS

THEMENPLAN 2024

SPECIALS/
SONDERAUSGABEN

@ Deutsch und Englisch
@ Deutsch und Italienisch
Deutsch und Spanisch

SCHWERPUNKTE

48/49 SPECIAL 12.000

50

1/2

3 SPECIAL
3 SPECIAL
4

4 SPECIAL
4 SPECIAL
5/6

5/6 SPECIAL

10.000

8.000

8.000

9.200
8.000
8.000

8.000
8.000
8.000

8.000

5/6 SPECIAL  40.000

7/8

10

1

12

08.12.23
15.12.23

12.01.24

19.01.24

19.01.24
19.01.24
26.01.24

26.01.24
26.01.24
02.02.24

02.02.24
02.02.24

23.02.24

01.03.24

08.03.24

15.03.24

22.03.24

21.11.23
28.11.23

03.01.24

09.01.24

05.01.24
08.01.24
12.01.24

11.01.24
15.01.24
19.01.24

18.01.24
20.12.23

13.02.24

20.02.24

27.02.24

05.03.24

12.03.24

best in fresh

Fruit Logistica
Preview |

Fruit Logistica
Preview Il

Flandern
Frankreich
Fruit Logistica
Preview Il

Niederlande
Spanien

Fruit Logistica
Preview IV

Italien

Fruit Logistica
Exhibition Guide
Fruit Logistica
Review |

Fruit Logistica
Review Il

Fruit Logistica
Review Il

e Brands, concepts, ideas for the fresh produce market ®
* Citrus aus den Mittelmeehrlandern
e Produktsichderheit & Qualitatsicherung, Labore
e Produkte am PQS: Rotkohl
e Produkte im Trend: Grapefruits
e Obst und Wintergemiise aus Italien
e Jahresriickblick 2023
e Fresh Convenience
 Saatgut- und Sortenentwicklung
e Pflanzenschutz
* Produkte am POS: Limetten
e Sortierung und Verpackung
* Smart Horticulture
* Robotik
* Automatisierung
e Einsatz Kiinstlicher Intelligenz
e Produktions- und Erntetechnik
* Bewasserungstechnik
» Gewdachshaustechnik
* Digitale Technologien/Warenwirtschaftssysteme
« Reifungstechnologie/Uberwachung Reifegrad
e Transport und Logistik
e Flandern auf der Fruit Logistica (Beihefter)
* Frankreich auf der Fruit Logistica (Beilage) )
« Globaler Fruchthandel (Stidliche Hemisphare/Ubersee, Nordafrika, Portugal,
Tiirkei, Griechenland, Zypern, Israel, Osteuropa, Skandinavien)
e Exoten, Spezialitaten
e Produkte im Trend: Ananas
* [nnovationen
« Niederlande auf der Fruit Logistica (Beilage) )
* Spanien auf der Fruit Logistica (Beilage)
e Deutschland: Produktion, Fruchthandel und Frischemérkte
o Osterreich, Schweiz und Siidtirol
¢ Produktsicherheit & Qualitatssicherung, Labore
e Bio- und Fairtrade, Nachhaltigkeit
e Biofach (13.-16.02., Niirnberg)
e Fruchtwelt Bodensee (23.-25.02., Friedrichshafen)
« Italien auf der Fruit Logistica (Beilage) ®
« Das offizielle Ausstellerverzeichnis (Beilage in der Ausgabe 5/6 und Verteilung
auf dem Messegeldnde)
« Deutschland, Flandern, Niederlande, Siidtirol, Osterreich, Schweiz
* Produkte am POS: Orangen
e Fresh Convenience
e Internorga (08.-12.03., Hamburg)
« Globaler Fruchthandel, Ubersee, Mittelmeerraum, Spanien, Italien
 Saatgut- und Sortenentwicklung
e Pflanzenschutz
* Produkte am POS: Brombeeren
e Sortierung und Verpackung
e Technik und Logistik
e Frankreich
e Trauben aus der Siidlichen Hemisphare
¢ Anuga Foodtec (19.-22.03., K&lIn)
* Spargel
e Friihkartoffeln
e Europdische Gewachshausprodukte: Gurken, Paprike, Tomaten, Auberginen
e Produkte im Trend: Salatgurken
* Pilze
e Beerenobst aus Spanien
e Frischeprodukte aus Griechenland
e Freskon (11.-13.04., Thessaloniki)



FRUCHTHANDEL gy Y
[ MAGAZIN]

AUSGABE ERHOHTE ERSCHEINUNGS- ANZEIGEN- SPECIALS/ SCHWERPUNKTE
KALENDERWOCHE AUFLAGE TERMIN SCHLUSS  SONDERAUSGABEN
13/14 05.04.24 26.03.24 e Saisonstart in Neuseeland

e Pflanzenschutz
e Produkte am POS: Bundzwiebeln

15 12.04.24 02.04.24 e Flandern
e Spargel
* Produkte im Trend: Radieschen
16 19.04.24  09.04.24 * Macfrut Preview (08.-10.05., Rimini)

* Trauben aus [talien
* Fresh Convenience
17/18 SPECIAL 12.000 03.05.24 16.04.24 Warenkunde  Mit 24 Produkten von A wie Apfel bis Z wie Zwiebel
19 10.05.24 30.04.24 * Produkte aus deutschen Regionen
* Tomaten (Global Tomato Congress)
* Kernobst und Kiwis aus Neuseeland
e Siidliche Hemisphare
* Produkte am PQS: Spinat
20 17.05.24  (07.05.24 e Knoblauch, Zwiebeln und Ingwer
e Kirschen aus Europa
* Melonen aus Almerfa
* Beerenobst

e Produkte im Trend: Heidelbeeren
21 240524 14.05.24 e Bananen

* Sommersaison in Frankreich

* Digitale Technologien, Warenwirtschaftssysteme, Blockchain, CRM-Systeme, Cybersecurity
* Methoden zur Verlangerung der Haltbarkeit verderblicher Produkte

* Smart Horticulture

e Green Tech (11.-13.06., Amsterdam)

22/23 SPECIAL  8.000 07.06.24 21.05.24 Nachhaltigkeit * European Sustainability Forum (26.-27.06., Bonn)
24 14.06.24 04.06.24 * Avocados

* Steinobst aus Spanien

* Ananas

e Fresh Convenience
¢ Produkte am PQS: Limetten
25 21.06.24  11.06.24 e Frischepartner Niederlande
» Sommerfriichte aus Italien
* Melonen aus Murcia
* Produktsicherheit & Qualitatssicherung, Labore
e Produkte am POS: Nektarinen
26/27 05.07.24  25.06.24 e Flandern
e Steinobst aus Europa
e Sommerobst aus Spanien
e Produkte am POS: Cocktailtomaten
28/29 19.07.24  09.07.24 e Produkte aus deutschen Regionen
» Salate, frische Krauter, Knoblauch und Gewiirze
 Moderne Kiihllogistik/Uberwachung der Kiihlkette
e Produkte am POS: Basilikum
30/31 02.08.24 23.07.24 e Trauben und Sommerobst aus Stdeuropa
e Pflaumen aus Frankreich
¢ Produkte im Trend: Kirschen

32/33 16.08.24  06.08.24 * Saatgut und Sortenentwicklung
e Pflanzenschutz
* Pilze
* Zwiebeln und Kartoffeln

34/35 30.08.24  20.08.24 e Kernobst aus Europa

* Bioprodukte, Fairtrade, Nachhaltigkeit

e Frischepartner Niederlande

e Produkte im Trend: Bohnen
36 SPECIAL 5.000 06.09.24 27.08.24 DOGK e Deutscher Obst & Gemiise Kongress (23.-24.09., Diisseldorf)
37 13.09.24  03.09.24 * Beerenobst

e Sortierung und Verpackung

e Fachpack (24.-26.9., Niirnberg)

* Niisse und Trockenfriichte

* Produkte am PQS: Gewichtsmohren



FRUCHTHANDEL

AUSGABE ERHOHTE ERSCHEINUNGS- ANZEIGEN-

KALENDERWOCHE AUFLAGE
38/39 SPECIAL  5.000

40

41/42

43

44

45

46

47

48

49/50 SPECIAL 12.000
51/52

TERMIN
27.09.24

04.10.24

18.10.24

25.10.24

01.11.24

08.11.24

15.11.24

22.11.24

29.11.24

13.12.24
20.12.24

THEMENPLAN 2024

SCHLUSS

SPECIALS/
SONDERAUSGABEN

17.09.24  Fruit Attraction

24.09.24

08.10.24

15.10.24

22.10.24

29.10.24

05.11.24

12.11.24

19.11.24

26.11.24
10.12.24

best in fresh

Anderungen vorbehalten. Aktuelle Planung unter www.fruchthandel.de

SCHWERPUNKTE

e Fruit Attraction Preview (08.-10.10., Madrid)

* Mangos aus Spanien

o Kaki

« Apfel aus Frankreich

* Tropische Melonen

e | ateinamerika

e Frankreich auf der Fruit Attraction

e [talien auf der Fruit Attraction

e Club Birnen

e Deutscher Obst & Gemiise Kongress - Nachbericht
* Produkte aus deutschen Regionen

e Flandern

e Fresh Convenience

¢ Produkte im Trend: Blumenkohl

* Bananen

* Salate und Herbstprodukte aus Frankreich

e Kirbisse

e Produkte am POS: Siiftkartoffeln

« Digitale Technologien, Warenwirtschaftssysteme
e Fruit Attraction - Review

e Avocados

e |talien - Herbstsaison

* Trauben aus Ubersee

¢ Mangos und Papayas

o Frischepartner Niederlande

* Beerenobst (Global Berry Congress, November)
 Produktions-, Bewasserungs- und Erntetechnik, Gewachshauser
e Produkte im Trend: Kakis

e Interpoma (21.-23.11., Bozen)

* Kernobst aus Siidtirol

 expoSE & expoDirekt (22.-23.11., Karlsruhe)

e Kiwis aus Europa

e Citrus aus Spanien

* Birnen

e Citrus und Gemiise aus Marokko

e Produkte am PQOS: Chinakohl

« Reifungstechnologie/Uberwachung Reifegrad

e Logistik: Hafen, Seefracht, Container, Luftfracht, Software in der Logistik
e Exoten, Melonen und Spezialitaten

 Produkte aus deutschen Regionen

e Niisse und Trockenfriichte

 Kernobst aus Deutschland

e Produkte im Trend: Zwiebeln

e Citrus aus den Mittelmeerlandern

e Obst und Wintergemiise aus Italien

e Produkte am POS: Rote Bete

e Produktsicherheit & Qualitatssicherung, Labore

* Brands, concepts, ideas for the fresh produce market
* Riickblick 2024

 Produkte im Trend: Apfelsinen



