

Deutsch und Englisch Deutsch und Italienisch
 Deutsch und Spanisch

K	AUSGABE ALENDERWOCHE		ERSCHEINUNGS TERMIN	- ANZEIGEN- SCHLUSS	SPECIALS/ SONDERAUSGABEN	SCHWERPUNKTE	
Ī	48/49 SPECIAL	12.000	08.12.23	21.11.23	best in fresh	Brands, concepts, ide	eas for the fresh produce market
	50	10.000	15.12.23	28.11.23		• Citrus aus den Mittel	
						<ul> <li>Produktsichderheit &amp;</li> </ul>	Qualitätsicherung, Labore
						<ul> <li>Produkte am POS: Ro</li> </ul>	otkohl
						<ul> <li>Produkte im Trend: G</li> </ul>	rapefruits
						<ul> <li>Obst und Wintergem</li> </ul>	
						<ul> <li>Jahresrückblick 2023</li> </ul>	
	1/2	8.000	12.01.24	03.01.24	Fruit Logistica	<ul> <li>Fresh Convenience</li> </ul>	
					Preview I	• Saatgut- und Sortene	entwicklung
						Pflanzenschutz	
	2	0.000	10.01.04	00 01 04	Posts I audust a	Produkte am POS: Lir	
	3	8.000	19.01.24	09.01.24	Fruit Logistica	Sortierung und Verpa     Croset Hartigultura	ickung
					Preview II	<ul><li>Smart Horticulture</li><li>Robotik</li></ul>	
						Automatisierung	
						<ul> <li>Einsatz Künstlicher</li> </ul>	Intelligenz
						Produktions- und Err	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
						Bewässerungstech	
						Gewächshaustechr	
						Digitale Technologie	n/Warenwirtschaftssysteme
						-	/Überwachung Reifegrad
						<ul> <li>Transport und Logist</li> </ul>	
	3 SPECIAL	9.200	19.01.24	05.01.24	Flandern	Flandern auf der Frui	it Logistica (Beihefter)
	3 SPECIAL	8.000	19.01.24	08.01.24		<ul> <li>Frankreich auf der Fr</li> </ul>	
	4	8.000	26.01.24	12.01.24	Fruit Logistica		el (Südliche Hemisphäre/Übersee, Nordafrika, Portugal,
					Preview III		Zypern, Israel, Osteuropa, Skandinavien)
						• Exoten, Spezialitäten	
						Produkte im Trend: A	nanas
	4 SPECIAL	8.000	26.01.24	11.01.24	Niederlande	<ul><li>Innovationen</li><li>Niederlande auf der F</li></ul>	Fruit Logistics (Roilage)
	4 SPECIAL	8.000	26.01.24	15.01.24		Spanien auf der Fruit	
	5/6	8.000	02.02.24	19.01.24	•		ion, Fruchthandel und Frischemärkte
	0, 0	0.000	02.02.2	13101121	Preview IV	• Österreich, Schweiz ı	
							Qualitätssicherung, Labore
						Bio- und Fairtrade, Na	achhaltigkeit
						<ul> <li>Biofach (1316.02., N</li> </ul>	
							(2325.02., Friedrichshafen)
	5/6 SPECIAL	8.000	02.02.24	18.01.24		Italien auf der Fruit Le	
	5/6 SPECIAL	40.000	02.02.24	20.12.23	Fruit Logistica		lerverzeichnis (Beilage in der Ausgabe 5/6 und Verteilung
	7.0		00.00.04	10.00.01	Exhibition Guide	auf dem Messegelär	
	7/8		23.02.24	13.02.24	Fruit Logistica	<ul> <li>Deutschland, Flander</li> <li>Produkte am POS: Or</li> </ul>	n, Niederlande, Südtirol, Österreich, Schweiz
					Review I	Fresh Convenience	angen
						• Internorga (0812.03	Hamhura)
	9		01.03.24	20.02.24	Fruit Logistica		el, Übersee, Mittelmeerraum, Spanien, Italien
					Review II	Saatgut- und Sortene	
						<ul> <li>Pflanzenschutz</li> </ul>	
						• Produkte am POS: Br	ombeeren
	10		08.03.24	27.02.24	Fruit Logistica	<ul> <li>Sortierung und Verpa</li> </ul>	nckung
					Review III	<ul> <li>Technik und Logistik</li> </ul>	
						<ul><li>Frankreich</li></ul>	
						• Trauben aus der Südl	
	44		15.00.01	05.00.01		• Anuga Foodtec (192	22.03., Köln)
	11		15.03.24	05.03.24		• Spargel	
						• Frühkartoffeln	ehauenrodukto Curkon Panrika Tamatan Auharginan
						<ul> <li>Europaisone Gewach</li> <li>Produkte im Trend: S</li> </ul>	shausprodukte: Gurken, Paprike, Tomaten, Auberginen
	12		22.03.24	12.03.24		• Pilze	alatgarken
						Beerenobst aus Spar	nien
						Frischeprodukte aus	
						• Freskon (1113.04.,	
						-	

# MAGAZIN

AUSGABE KALENDERWOCHE		ERSCHEINUNGS- TERMIN	ANZEIGEN- SCHLUSS	SPECIALS/ SONDERAUSGABEN	SCHWERPUNKTE
13/14		05.04.24	26.03.24		<ul> <li>Saisonstart in Neuseeland</li> <li>Pflanzenschutz</li> <li>Produkte am POS: Bundzwiebeln</li> </ul>
15		12.04.24	02.04.24		<ul><li>Flandern</li><li>Spargel</li><li>Produkte im Trend: Radieschen</li></ul>
16		19.04.24	09.04.24		<ul><li>Macfrut Preview (0810.05., Rimini)</li><li>Trauben aus Italien</li><li>Fresh Convenience</li></ul>
17/18 SPECIAL	12.000	03.05.24	16.04.24	Warenkunde	Mit 24 Produkten von A wie Apfel bis Z wie Zwiebel
19		10.05.24	30.04.24		<ul> <li>Produkte aus deutschen Regionen</li> <li>Tomaten (Global Tomato Congress)</li> <li>Kernobst und Kiwis aus Neuseeland</li> <li>Südliche Hemisphäre</li> <li>Produkte am POS: Spinat</li> </ul>
20		17.05.24	07.05.24		<ul> <li>Knoblauch, Zwiebeln und Ingwer</li> <li>Kirschen aus Europa</li> <li>Melonen aus Almería</li> <li>Beerenobst</li> <li>Produkte im Trend: Heidelbeeren</li> </ul>
21		24.05.24	14.05.24		<ul> <li>Bananen</li> <li>Sommersaison in Frankreich</li> <li>Digitale Technologien, Warenwirtschaftssysteme, Blockchain, CRM-Systeme, Cybersecurity</li> <li>Methoden zur Verlängerung der Haltbarkeit verderblicher Produkte</li> <li>Smart Horticulture</li> <li>Green Tech (1113.06., Amsterdam)</li> </ul>
22/23 SPECIAL 24	8.000	07.06.24 14.06.24	21.05.24 04.06.24	Nachhaltigkeit	<ul> <li>European Sustainability Forum (2627.06., Bonn)</li> <li>Avocados</li> <li>Steinobst aus Spanien</li> <li>Ananas</li> <li>Fresh Convenience</li> <li>Produkte am POS: Limetten</li> </ul>
25		21.06.24	11.06.24		<ul> <li>Frischepartner Niederlande</li> <li>Sommerfrüchte aus Italien</li> <li>Melonen aus Murcia</li> <li>Produktsicherheit &amp; Qualitätssicherung, Labore</li> <li>Produkte am POS: Nektarinen</li> </ul>
26/27		05.07.24	25.06.24		Flandern Steinobst aus Europa Sommerobst aus Spanien Produkte am POS: Cocktailtomaten
28/29		19.07.24	09.07.24		<ul> <li>Produkte aus deutschen Regionen</li> <li>Salate, frische Kräuter, Knoblauch und Gewürze</li> <li>Moderne Kühllogistik/Überwachung der Kühlkette</li> <li>Produkte am POS: Basilikum</li> </ul>
30/31		02.08.24	23.07.24		<ul> <li>Trauben und Sommerobst aus Südeuropa</li> <li>Pflaumen aus Frankreich</li> <li>Produkte im Trend: Kirschen</li> </ul>
32/33		16.08.24	06.08.24		Saatgut und Sortenentwicklung     Pflanzenschutz     Pilze     Zwiebeln und Kartoffeln
34/35		30.08.24	20.08.24		Kernobst aus Europa     Bioprodukte, Fairtrade, Nachhaltigkeit     Frischepartner Niederlande     Produkte im Trend: Bohnen
36 SPECIAL	5.000	06.09.24	27.08.24	DOGK	Deutscher Obst & Gemüse Kongress (2324.09., Düsseldorf)
37		13.09.24	03.09.24		<ul> <li>Beerenobst</li> <li>Sortierung und Verpackung</li> <li>Fachpack (2426.9., Nürnberg)</li> <li>Nüsse und Trockenfrüchte</li> <li>Produkte am POS: Gewichtsmöhren</li> </ul>

# FRUCHTHANDEL THEMENPLAN 2024 MAGAZIN

AUSGABE KALENDERWOCHE		ERSCHEINUNGS- TERMIN	ANZEIGEN- SCHLUSS	SPECIALS/ SONDERAUSGABEN	SCHWERPUNKTE	
38/39 SPECIAL	5.000	27.09.24	17.09.24	Fruit Attraction	<ul> <li>Fruit Attraction Preview</li> <li>Mangos aus Spanien</li> <li>Kaki</li> <li>Äpfel aus Frankreich</li> <li>Tropische Melonen</li> <li>Lateinamerika</li> <li>Frankreich auf der Fruit</li> <li>Italien auf der Fruit Attra</li> <li>Club Birnen</li> </ul>	Attraction
40		04.10.24	24.09.24			
41/42		18.10.24	08.10.24		<ul><li>Bananen</li><li>Salate und Herbstprodu</li><li>Kürbisse</li><li>Produkte am POS: Süßł</li></ul>	ukte aus Frankreich
43		25.10.24	15.10.24		<ul> <li>Fruit Attraction - Review</li> <li>Avocados</li> <li>Italien - Herbstsaison</li> <li>Trauben aus Übersee</li> <li>Mangos und Papayas</li> <li>Frischepartner Niederla</li> </ul>	
44		01.11.24	22.10.24		• Beerenobst (Global Ber	ry Congress, November) rungs- und Erntetechnik, Gewächshäuser
45		08.11.24	29.10.24		<ul> <li>Interpoma (2123.11., I</li> <li>Kernobst aus Südtirol</li> <li>expoSE &amp; expoDirekt (2</li> <li>Kiwis aus Europa</li> <li>Citrus aus Spanien</li> </ul>	Bozen)
46		15.11.24	05.11.24		<ul><li>Birnen</li><li>Citrus und Gemüse aus</li><li>Produkte am POS: Chin</li><li>Reifungstechnologie/Ül</li></ul>	akohl
47		22.11.24	12.11.24		<ul> <li>Exoten, Melonen und Sp</li> <li>Produkte aus deutscher</li> <li>Nüsse und Trockenfrüc</li> <li>Kernobst aus Deutschla</li> <li>Produkte im Trend: Zwi</li> </ul>	oezialitäten n Regionen hte and
48		29.11.24	19.11.24		Citrus aus den Mittelme Obst und Wintergemüse Produkte am POS: Rote Produktsicherheit & Qua	e aus Italien Bete
49/50 SPECIAL 51/52	12.000	13.12.24 20.12.24	26.11.24 10.12.24	best in fresh		s for the fresh produce market